
 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-9661 – 3721-4916 

E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 

  RESOLUÇÃO Nº 20/CUn/2013, DE 27 DE AGOSTO 2013. 

 
 

   
A VICE-PRESIDENTA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o Parecer n.º 22/2013/CUn, constante do Processo nº  23080.045380/2013-97, RESOLVE: 

 

 

 

  Aprovar o afastamento do país da Reitora Roselane Neckel, no período de 8 a 19 

de setembro de 2013, para participação na conferência da European Association for International 

Education (EAIE), na Turquia e para visitas às Universidades de Porto, Minho, Aveiro e 

Coimbra, em Portugal. 

 
 

 

 

Prof.
a
  Lúcia Helena Martins Pacheco 

 

  

 


